
Letto, approvato e sottoscritto 
  

 
 
IL PRESIDENTE                                                                           IL SEGRETARIO 

     Dott. Gian Pietro Pili                   Dott. Gian Luigi Murgia 
 
 
  

  
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del 
D.Lgs 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal ____________ al___________ n. _______ 
  
Uras ___________ 
      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
       
  
  

  
deliberazione trasmessa a: 
  
|_X_| Comuni aderenti, per la pubblicazione ai rispettivi albi. 
|_X_| Presidente 
|__| servizio finanziario 
|__| servizio tributi \ biblioteca 
|__| servizio amministrativo 
|__| servizio socio assistenziale \ culturale 
|__| servizio tecnico 
  
      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
       
  

  
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
  
Lì ………………………… 
  
IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
  
…………………………………….. 
  



UNIONE DEI COMUNI “TERRALBESE”  
PROVINCIA DI ORISTANO 

  

DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

  

N. 07   Seduta del 22/03/2010 
  

  

  

 OGGETTO : PROBLEMATICHE SUL PERSONALE. 

  

L’anno DUEMILADIECI, il giorno VENTIDUE del mese di MARZO  alle ore 16,00  e SS. in 
TERRALBA e nei locali del Municipio; 
a seguito di avvisi scritti si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’”Unione dei Comuni del 
Terralbese”, nelle persone dei Signori: 
  

N COGNOME NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 

01 PILI Gian Pietro PRESIDENTE – Sindaco Terralba X  

02 FRONGIA Gianfranco Sindaco - Marrubiu X  

03 CASCIU Gerardo Sindaco - Uras X  

04 COSSU Adriano Delegato dal Sindaco – Arborea X  

05 CERA Emanuele  Sindaco – San Nicolò D’Arcidano X  

      TOTALE 5  

  
Il PRESIDENTE – Sindaco del Comune di Terralba – Dott. Gian Pietro Pili sopra indicato. 
  
Partecipa quale Segretario, il Segretario dell’Unione il Dott. Gian Luigi Murgia.  
  

************************************************************************ 
  
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

DATO ATTO che dal 01.01.2010 è stato nominato quale nuovo Presidente il Sindaco di 
Terralba. 

 
DATO ATTO che gli adempimenti dell’Unione dei Comuni del Terralbese saranno seguito 
da personale dei Comuni aderenti e per la gran parte da personale del Comune di  
Terralba. 
 
PRESO ATTO: 
---- della necessità di garantire l’espletamento dei servizi relativi all’unione dei comuni del 
Terralbese; 
---- che i servizi in parola riguardano in particolare la contabilità, la predisposizione dei 
regolamenti necessari per la funzionalità dell’ente,   gli adempimenti relativi alla gestione 
del personale, attività in materia di assunzione e appalto del servizio RSU; 
---- della esigenza di avviare  tutte le procedure per rispettare le disposizioni collegate alla 
recente riforma del pubblico impiego ed in particolare agli obblighi di trasparenza e 
sull’efficacia legale degli atti amministrativi;  
---- dell’esigenza pertanto di adottarsi di un nuovo regolamento sul procedimento 
amministrativo considerato;  



---- della possibilità di avviare eventualmente anche  una gestione associata di altri servizi 
individuati dalle varie amministrazioni coinvolte;  
 
DATO ATTO che il Comune di Terralba (con delibera di Giunta Comunale n. 36 del 
09.03.2010) ha dato indirizzo affinché il responsabile del servizio personale del Comune 
valutare e sviluppare un progetto di attività per la definizione/gestione dei nuovi servizi 
afferenti la  realtà dell’Unione dei Comuni. 
 
DATO ATTO che il responsabile del servizio personale e finanziario (Dottor Stefano Usai) 
del Comune di Terralba, è stato nominato anche responsabile del servizio personale e 
finanziario della unione dei Comuni del Terralbese, giusto decreto del Presidente n. 06 del 
11.03.2010. 

 

Acquisito il parere in ordine allo specifico indirizzo a cura del responsabile del 

servizio Usai Dott. Stefano  
  

DELIBERA 
 

DI PRENDERE ATTO di quanto deliberato dal Comune di Terralba, con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 09.03.2010 

 
DI IMPEGNARSI a esaminare ed eventualmente approvare e finanziare quanto 

elaborerà il servizio personale del Comune di Terralba a seguito della 
deliberazione di Giunta n. 36/2010. 

 
CON SEPARATA votazione palesemente espressa per alzata di mano ad esito 

unanime, rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi del 4° 
comma dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000.     

 
 

************************************* 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


